



ID: 289123FFB1F84

Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64.925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 023/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

O Prefeito Municipal da Prefeitura de Palmeira do Piauí - PI, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Resultado do Processo Administrativo nº 073/2025, Pregão Eletrônico nº 023/2025, depois de transcorridas todas as fases do certame, solucionadas todas as dúvidas e questionamentos inerentes, conforme apurado no processo de licitação, e depois de obedecidas as normas e regulamentações dispostas na Lei Federal Lei Federal nº. 14.133/21, com alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, de 07 de agosto de 2014, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie e tendo respeitado todos os Princípios Administrativos, resolve **ADJUDICAR** o certame em favor da empresa NINJA CELL LTDA - ME, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 55.777.705/0001 - 01 nos seguintes termos:

LOTE I - MANUTENÇÃO E SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL (R\$)
1	MANUTENÇÃO IMPRESSORA BROTHER	UND	30	R\$ 152,60	R\$ 4.584,00
2	MANUTENÇÃO IMPRESSORA EPSON	UND	30	R\$ 139,20	R\$ 4.176,00
3	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER BROTHER	UND	400	R\$ 71,50	R\$ 28.600,00
4	RECARGA COMPLETA EPSON ORIGINAL	UND	400	R\$ 294,10	R\$ 117.640,00
VALOR TOTAL				R\$ 155.000,00	

LOTE II - SUPORTE E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FORMATAÇÃO COM BACKUP	UND	50	R\$ 141,60	R\$ 7.080,00
2	FORMATAÇÃO SEM BACKUP	UND	50	R\$ 141,60	R\$ 7.080,00
3	INSTALAÇÃO DE SISTEMA OPERACIONAL	UND	50	R\$ 137,40	R\$ 6.870,00
4	LIMPEZA INTERNA E TROCA DE PASTA TÉRMICA	UND	20	R\$ 33,50	R\$ 670,00
5	TROCA DE FONTE DE ALIMENTAÇÃO	UND	50	R\$ 186,00	R\$ 9.300,00
VALOR TOTAL				R\$ 31.000,00	



ID: 15FBCF9997684

Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64.925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 023/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologação do Processo Administrativo nº 073/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº 023/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

Considerando a decisão do Pregoeiro e membros da Comissão de Licitação, Ata de Abertura e julgamento da Documentação e Propostas das empresas licitantes, confirmo a classificação e HOMOLOGO o resultado da presente Licitação na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 023/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e anexos, sob regime de menor POR LOTE, em favor da empresa XXXXXXXXX CNPJ: XXXXXXXX, vencedora do certame nos seguintes valores:

LOTE I - MANUTENÇÃO E SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL (R\$)
1	MANUTENÇÃO IMPRESSORA BROTHER	UND	30	R\$ 152,60	R\$ 4.584,00
2	MANUTENÇÃO IMPRESSORA EPSON	UND	30	R\$ 139,20	R\$ 4.176,00
3	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER BROTHER	UND	400	R\$ 71,50	R\$ 28.600,00
4	RECARGA COMPLETA EPSON ORIGINAL	UND	400	R\$ 294,10	R\$ 117.640,00
VALOR TOTAL				R\$ 155.000,00	

LOTE II - SUPORTE E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FORMATAÇÃO COM BACKUP	UND	50	R\$ 141,60	R\$ 7.080,00
2	FORMATAÇÃO SEM BACKUP	UND	50	R\$ 141,60	R\$ 7.080,00
3	INSTALAÇÃO DE SISTEMA OPERACIONAL	UND	50	R\$ 137,40	R\$ 6.870,00
4	LIMPEZA INTERNA E TROCA DE PASTA TÉRMICA	UND	20	R\$ 33,50	R\$ 670,00
5	TROCA DE FONTE DE ALIMENTAÇÃO	UND	50	R\$ 186,00	R\$ 9.300,00
VALOR TOTAL				R\$ 31.000,00	

LOTE III - SUPORTE PARA NOTEBOOKS

LOTE III - SUPORTE PARA NOTEBOOKS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	TROCA DE TELA DE NOTEBOOK (SEM O CUSTO DA TELA)	UND	50	R\$ 97,90	R\$ 4.895,00
2	TROCA DE TECLADO DE NOTEBOOK	UND	50	R\$ 207,20	R\$ 10.360,00
3	TROCA DE BATERIA DE NOTEBOOK	UND	50	R\$ 244,80	R\$ 12.240,00
4	REPARO EM PLACA-MÃE DE NOTEBOOK	UND	50	R\$ 123,30	R\$ 6.165,00
5	TROCA DE DOBRADIÇAS DO NOTEBOOK	UND	50	R\$ 48,90	R\$ 2.445,00
6	TROCA DE CARCAÇA DE NOTEBOOK	UND	50	R\$ 357,90	R\$ 17.895,00
VALOR TOTAL				R\$ 54.000,00	

LOTE IV - SUPORTE EM REDES E INTERNET					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CONFIGURAÇÃO DE ROTEADOR E WI-FI	UND	50	R\$ 91,80	R\$ 4.590,00
2	CABEAMENTO ESTRUTURADO (POR PONTO)	UND	70	R\$ 250,60	R\$ 17.542,00
3	CONFIGURAÇÃO DE SERVIDOR LOCAL	UND	20	R\$ 709,80	R\$ 14.196,00
4	CONFIGURAÇÃO DE COMPARTILHAMENTO DE IMPRESSORAS EM REDE	UND	40	R\$ 91,80	R\$ 3.672,00
VALOR TOTAL				R\$ 40.000,00	

LOTE V - SERVIÇOS DE SOFTWARE					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	INSTALAÇÃO DE PACOTES DE ESCRITÓRIO (OFFICE, LIBREOFFICE, ETC.)	UND	80	R\$ 163,70	R\$ 13.096,00
4	CLONAGEM DE HD PARA SSD	UND	50	R\$ 239,50	R\$ 11.975,00
5	INSTALAÇÃO DE ANTIVÍRUS E SEGURANÇA DIGITAL	UND	80	R\$ 107,10	R\$ 8.568,00
6	ATUALIZAÇÃO DE SOFTWARE E DRIVERS	UND	30	R\$ 98,20	R\$ 2.946,00
7	REMOÇÃO DE BLOATWARE (SOFTWARES DESNECESSÁRIOS)	UND	30	R\$ 130,50	R\$ 3.915,00
VALOR TOTAL				R\$ 40.500,00	

Autorizo utilizar os procedimentos com vista à assinatura do contrato, com o licitante vencedor e determino que a Secretária Municipal de Administração providencie o necessário ao cumprimento desta homologação.

Palmeira do Piauí - PI, 24 de fevereiro de 2025

Huguemar Rosal Lustosa Filho
Prefeito Municipal



Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64.925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

LOTE III - SUPORTE PARA NOTEBOOKS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	TROCA DE TELA DE NOTEBOOK (SEM O CUSTO DA TELA)	UND	50	R\$ 97,90	R\$ 4.895,00
2	TROCA DE TECLADO DE NOTEBOOK	UND	50	R\$ 207,20	R\$ 10.360,00
3	TROCA DE BATERIA DE NOTEBOOK	UND	50	R\$ 244,80	R\$ 12.240,00
4	REPARO EM PLACA-MÃE DE NOTEBOOK	UND	50	R\$ 123,30	R\$ 6.165,00
5	TROCA DE DOBRADIÇAS DO NOTEBOOK	UND	50	R\$ 48,90	R\$ 2.445,00
6	TROCA DE CARCAÇA DE NOTEBOOK	UND	50	R\$ 357,90	R\$ 17.895,00
VALOR TOTAL				R\$ 54.000,00	

LOTE IV - SUPORTE EM REDES E INTERNET					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CONFIGURAÇÃO DE ROTEADOR E WI-FI	UND	50	R\$ 91,80	R\$ 4.590,00
2	CABEAMENTO ESTRUTURADO (POR PONTO)	UND	70	R\$ 250,60	R\$ 17.542,00
3	CONFIGURAÇÃO DE SERVIDOR LOCAL	UND	20	R\$ 709,80	R\$ 14.196,00
4	CONFIGURAÇÃO DE COMPARTILHAMENTO DE IMPRESSORAS EM REDE	UND	40	R\$ 91,80	R\$ 3.672,00
VALOR TOTAL				R\$ 40.000,00	

LOTE V - SERVIÇOS DE SOFTWARE					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	INSTALAÇÃO DE PACOTES DE ESCRITÓRIO (OFFICE, LIBREOFFICE, ETC.)	UND	80	R\$ 163,70	R\$ 13.096,00
4	CLONAGEM DE HD PARA SSD	UND	50	R\$ 239,50	R\$ 11.975,00
5	INSTALAÇÃO DE ANTIVÍRUS E SEGURANÇA DIGITAL	UND	80	R\$ 107,10	R\$ 8.568,00
6	ATUALIZAÇÃO DE SOFTWARE E DRIVERS	UND	30	R\$ 98,20	R\$ 2.946,00
7	REMOÇÃO DE BLOATWARE (SOFTWARES DESNECESSÁRIOS)	UND	30	R\$ 130,50	R\$ 3.915,00
VALOR TOTAL				R\$ 40.500,00	

Os autos do processo licitatório estão com vistas franqueadas aos interessados a partir desta publicação.

Palmeira do Piauí - PI, 24 de fevereiro de 2025

Huguemar Rosal Lustosa Filho
Prefeito Municipal